СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________

 от « 3 »  июля  2020 год  №  203
с.Бодеевка

О проекте решения Совета народных
депутатов Бодеевского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в
Устав Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области»

     В целях приведения Устава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
решил:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в   Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» согласно приложению №1.
2.   Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2.
 3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» на  27 июля 2020 года в 15-00 часов в здании Бодеевского Дома культуры, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с.Бодеевка, ул.Советская, д.40.
      4. Порядок информирования населения о публичных слушаниях включает в себя: предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний: проектом решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» путем опубликования в газете «Бодеевский муниципальный вестник», вывешивания в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов и размещения на официальном сайте администрации Бодеевского сельского поселения www:bodeevskoe.ru.
           5. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Гуньков Сергей Николаевич – глава Бодеевского сельского поселения, председатель рабочей группы;
- Тарасова Оксана – специалист 1 категории администрации Бодеевского сельского поселения, секретарь рабочей группы;
Иванова Ольга Михайловна – депутат Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения, член рабочей группы;
Панфилова Марина Юрьевна - депутат Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения, член рабочей группы;
Романова Валентина Ивановна - депутат Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения, член рабочей группы.
           6. Обнародовать настоящее решение в установленном Порядке обнародования нормативных правовых актов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
         7.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний.

Глава Бодеевского
сельского поселения                                                             С.Н. Гуньков

Председатель Совета
народных депутатов                                                             В.М. Муковнин

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Бодеевского сельского поселения
                                                                                   Лискинского муниципального района
Воронежской области
                                                                                                                   от 03.07.2020 г. № 203
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«____»________    20____ г. № ______
              село Бодеевка

О внесении изменений и дополнений в
Устав Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

     В целях приведения Устава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
 1. Внести изменения и дополнения в Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Бодеевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Бодеевского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Бодеевского
сельского поселения                                                             С.Н. Гуньков

Председатель Совета
народных депутатов                                                              В.М. Муковнин

Приложение к решению Совета народных депутатов
Бодеевского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области
от _______________ № ______

Изменения и дополнения в Устав Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Часть 7 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«7. В случае невозможности исполнения главой Бодеевского сельского поселения своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска и т.д. обязанности главы Бодеевского сельского поселения временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, уполномоченное Советом народных депутатов Бодеевского сельского поселения.».

2. Статью 32 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Депутату Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью в совокупности не менее двух и не более шести рабочих дней в месяц.».

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Бодеевского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области
от 03.07.2020 г. № 203

ПОРЯДОК
Учета предложений по проекту Устава Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области
и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту Устава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее Устав) могут быть направлены жителями Бодеевского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
2. Предложения принимаются в срок до 26 июля  2020 года со дня обнародования проекта изменений и дополнений в Устав в установленных местах.
3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в письменной форме на имя главы Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: с. Бодеевка, улица Молодежная, д.1,   Лискинский район, Воронежская область (телефон для справок 93-2-34), либо могут быть направлены по почте.
4. Предложения по проекту Устава, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект Устава либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект Устава, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
8. Жители Бодеевского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.